
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.I.S. “SALVADOR ALLENDE”  
LICEO SCIENTIFICO-LICEO CLASSICO 

Sezione associata – I.T. “PIETRO CUSTODI” Amministrazione Finanza & Marketing 
Via Ulisse Dini, 7 – 20141 MILANO Tel. 02.8461607 - fax 02.89532097 - C.F. 80124490154 –  MIIS02200C 
www.allendecustodi.gov.it; e-mail: posta@allendecustodi.gov.it; PEC: miis02200c@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA N. 4 

DEL 15/02/2023 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’anno scolastico 2022/2023, impegni di spesa per le 

uscite didattiche presso il Centro Asteria di Milano   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 Agosto 2018, ed in particolare l’art. 44; 

VISTO       Il DPR n. 275 dell’8/03/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di  
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO          Il D.lgs. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTO          Il Dlgs  del 18/04/2016 n. 50 “nuovo codice degli appalti”; 
VISTO          L’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 
VISTA         La delibera n. 40 del 10/02/2023 del Consiglio di istituto di approvazione del PA 2023; 

VISTO          Il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di        

forniture approvato dal C.d.I. con delibera 2019/6 del 12/02/2019    

ACCERTATA  l’adesione alla partecipazione delle singole uscite didattiche attraverso le 

autorizzazioni da parte delle famiglie; 

 
VERIFICATO  che tutte le uscite didattiche prenotate dai singoli docenti referenti per l’anno 
scolastico 2022/2023 non superano importi sopra soglia; 
 
RITENUTO di scegliere la procedura negoziata di gara senza bando, in affidamento diretto al 
Centro Asteria di Milano; 
tutto quanto sopra, visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

DETERMINA 
 

- L’avvio delle procedure per l’acquisto dei servizi  per la realizzazione delle uscite didattiche 

per  l’anno scolastico 2022/2023 

- L’impegno di spesa sarà oggetto di integrazione del PA2023 trattandosi di partita di giro tra 

le famiglie e l’Istituzione scolastica. Si procederà con la dovuta variazione per l’iscrizione a 

bilancio delle somme che verranno  accertate ed impegnate. 

http://www.allendecustodi.gov.it/
mailto:posta@allendecustodi.gov.it
mailto:miis02200c@pec.istruzione.it


- Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 214/1990, viene 

nominato Unico Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Cristina 

Magnoni 

 

 

Tabella riepilogativa delle uscite didattiche: 

 

LUOGO REFERENTE N. PRENOT. CLASSI TOTALE CIG 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
TINELLI 7574 3^A/H 203,00 ZD1388064A 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
STRATI 7216 2^A – 2^F 294,00 ZA1387EE91 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
STRATI 7217 5^A 168,00 ZAB38AAB5B 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
PADOVANI 7256 5^D 175,00 ZB23979471 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
PADOVANI 7254 3^A/H 348,00 Z57398A6F5 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
STRATI 7218 4^A 161,00 Z1B398A774 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
PADOVANI 7257 5^D 175,00 Z82398A7C3 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
FERRIGNO 8022 5^C 119,00 Z33398A80A 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
PADOVANI 7255 4^C 156,00 Z5C398A84E 

TEATRO CENTRO 
ASTERIA 

PROF.  
SCARPELLO 7322 3^B – 3^E 588,00 Z4E39D6F19 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Dott.ssa Cristina Magnoni 

 

 
  
 


